

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО
ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської
діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення,
здійснення заходів державного регулювання»
та проєкту розпорядження «Про усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ
ПІДПРИЄМСТВОМ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 за посвідченнями від 01 травня 2025 року № 195 з 12 травня 2025 року по 30 травня 2025 року проведено планову перевірку **КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ** (далі – КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ», Підприємство, Ліцензіат) щодо дотримання Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови) **за період діяльності з 01.01.2024 по 31.12.2024**, за результатами якої складено Акт від 30 травня 2025 року № 119 (далі – Акт перевірки № 119).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 119 листом від 30.05.2025 № 2358 (вх. НКРЕКП від 02.06.2025 № 17022/1-25), також під час перевірки надано Положення про віднесення відомостей до конфіденційної інформації та визначення режиму доступу до неї, затверджене наказом по Підприємству від 23.05.2005 № 43.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:



		абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису. <i>(п. 1.3 Акта перевірки № 119 с. 5-9)</i>
--	--	---

Ліцензіатом у 2024 році не подавалась на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису інформація визначена Тимчасовим порядком щодо:

детальних переліків виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку),

заходів захисту об'єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку),

переліку використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку).

За поясненням ліцензіата, інформація, визначена додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку, не подавалась до НКРЕКП у зв'язку з тим, що протягом 2024 року Підприємство не здійснювало робіт з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ліцензіат повинен дотримуватись вимог Тимчасового порядку, який визначає дії суб'єктів господарювання під час дії військового стану в Україні.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов **сума балів не перевищує 11**, тому

припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

2	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії», та підпункту 2 пункту 5.5.5 глави 5.5 розділу V Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312, щодо обов'язку споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів. <i>(п.2.16 Акта перевірки № 119 с. 31 - 33)</i>
---	------------------------------------	--

Станом на момент перевірки Ліцензіатом заборгованість за електричну енергію, спожиту у 2024 році повністю не погашена, договори про реструктуризацію заборгованості за спожиту електроенергію у 2024 році КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» не укладались.

Станом на 30 квітня 2025 року не погашена заборгованість перед _____ за електричну енергію, спожиту у 2024 році, становить _____ тис. грн (з ПДВ) або _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі _____ тис. грн (з ПДВ) або _____ тис. грн (без ПДВ) віднесено до діяльності з централізованого водопостачання, _____ тис. грн (з ПДВ) або _____ тис. грн (без ПДВ) – з централізованого водовідведення.

Таким чином, наявність заборгованості КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» перед _____ за спожиту електричну енергію у 2024 році свідчить про недотримання Підприємством умов оплати відповідно до укладеного договору постачання електричної енергії.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

3	підпункт 27 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо упровадження геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення протягом трьох років з моменту набрання чинності цією вимоги. <i>(п.2.23 Акта перевірки № 119 с.41)</i>
---	---	---

Станом на 31 грудня 2024 року та станом на момент перевірки геоінформаційна система мереж централізованого водопостачання та централізованого водовідведення Підприємства не розроблена, а також КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» не укладено договору на створення геоінформаційної системи.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

4	підпункт 28 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо подання у разі прийняття органом ліцензування рішення про усунення порушень вимог цих Ліцензійних умов в установленій у рішенні строк до органу ліцензування інформації про усунення зазначених у такому рішенні порушень (п. 2.24 Акта перевірки № 119 с. 42)
---	---	--

Відповідно до пункту 4 постанови від 12 червня 2024 року № 1110 зобов'язано КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» у строк до 31 грудня 2024 року використати за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – _____ тис. грн, з водовідведення – _____ тис. грн.

Абзац третій пункту 4 постанови від 12 червня 2024 року № 1110 щодо використання до 31 грудня 2024 року за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – _____ тис. грн, з водовідведення – _____ тис. грн КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» не виконано та відповідно до абзацу четвертого пункту 4 постанови від 12 червня 2024 року № 1110 письмово не повідомлено НКРЕКП та Відділ НКРЕКП у Львівській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів) про стан виконання в установленій термін.

Станом на 31 грудня 2024 року та станом на 30.05.2025 (день закінчення планової перевірки) КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» не використано за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – _____ тис. грн, з водовідведення – _____ тис. грн.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ліцензіат повинен дотримуватись вимог пункту 4 постанови від 12 червня 2024 року № 1110, та використати за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – _____ тис. грн, з водовідведення – _____ тис. грн.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 28 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, та пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

5	підпункт 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення в частині дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або водовідведення постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» від 22.12.2021 № 2883 та від 28.05.2024 № 1026, та
---	---	---

		забезпечення цільового використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або водовідведення (п.2.28 Акта перевірки 119 с. 44-87)
--	--	---

2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» **продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року** та пункту 5 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», визначена підсумкова сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік.

Відповідно до Акта планової перевірки від 29 травня 2024 року № 214 комісією з перевірки здійснено порівняльний аналіз фактичних витрат діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік з витратами згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, з урахуванням результатів визначених відповідно до **Методики перевірки дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм**, (чинної на дату проведення перевірки) (додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – **Методика**), а саме визначені перевитрати та недофінансування статей витрат, виконання програми ремонтів та Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) за 2023 рік.

За результатами аналізу ліцензованої діяльності за **2023 рік** за даними бухгалтерського обліку встановлено, що КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» недотримано встановлену структуру витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення у частині як недофінансування статей витрат, так і перевищення фінансування статей витрат у порівнянні з плановими, на підставі яких був розрахований та затверджений тариф на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Загальна сума від реалізації послуг становила, в тому числі:
додатково отриманого доходу від реалізації послуг – _____ тис. грн, у т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн,

з водовідведення на суму _____ тис. грн

недофінансування статей витрат за структурою тарифів на загальну суму
_____ тис. грн (без ПДВ), у т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн,

з водовідведення на суму _____ тис. грн;

перевитрати статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), в т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн;

з водовідведення на суму _____ тис. грн,

Підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році становила суму (-)_____ (_____+_____ - _____) тис. грн (без ПДВ), без урахування

дебіторської заборгованості та без урахування невиконання заходів Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) за 2023 рік, у т. ч:

централізоване водопостачання неотриманий дохід на суму (-) _____ тис. грн,
 централізоване водовідведення додатково отриманий дохід на суму _____ тис. грн.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 12.06.2024 № 1110 включено суму дебіторської заборгованості (недоотриманий дохід) на суму _____ тис. грн, з урахуванням коригування в бік збільшення на суму _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водопостачання та зменшення з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн (без ПДВ), при найближчому перегляді тарифів.

Види діяльності	нараховано за 2022 рік	сплачено в 2022 році	недоотриманий дохід, пп.11п.6
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Постановою НКРЕКП від 24.12.2024 № 2319 прийнято рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування в бік збільшення на суму _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водопостачання та зменшення з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн (без ПДВ).

Станом на 01.01.2024 сплачено споживачами дебіторська заборгованість на суму _____ тис. грн (без ПДВ) у тому числі з :

централізоване водопостачання на суму _____ тис. грн,
 централізоване водовідведення на суму _____ тис. грн.

Залишок станом на 31.12.2024 становить _____ тис. грн (без ПДВ).

Листом від 25.04.2025 № 1847 підприємство повідомило про сплату споживачами дебіторської заборгованості в сумі _____ тис. грн (без ПДВ).

В ході проведення перевірки довиконання заходів Інвестиційної програми на 2023 рік встановлено:

Централізоване водопостачання 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водопостачання				
2023				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				
2023				

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальнопромислових, адміністративних витратах						

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обгрунтовані	Недофінансування/економія
та витратах на збут						
інші загальновиробничі витрати (внески на регулювання)						
інше використання прибутку						
фінансові витрати					*	
ВСЬОГО						

* До фактичних витрат за статтею «фінансові витрати», зазначених Ліцензіатом у формі звітності № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата», віднесено нараховані відсотки за Позикою МБРР та овердрафт у банку по рахунку, що не відноситься до Позики МБРР.

Структурою тарифів за статтею «фінансові витрати» передбачалися витрати на сплату відсотків за Позикою МБРР. Таким чином, до обґрунтованих витрат не можуть включати витрати на овердрафт у банку по рахунку, що не відноситься до Позики МБРР.

Комісією з перевірки встановлено, що фактична сума фінансових витрат (відсотки) за користування кредитом у 2023 році Ліцензіатом не сплачувалась, отже, фактичні обґрунтовані витрати становлять _____ тис. грн.

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут					*	
витрати на реагенти						
витрати на паливно-мастильні матеріали						
витрати на оплату праці у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
підкачка води іншими суб'єктами господарювання						
ВСЬОГО						

* Комісією з перевірки відповідно до підпункту 9 пункту 6 Методики здійснено розрахунок обґрунтованих фактичних витрат на електроенергію, виходячи з планових кількісних показників та фактичних цін:

[illegible]

1 класу напруги										
електрична енергія 2 класу напруги										
Реактивна електроенергія										
Разом										

Відповідно до пояснення, наданого Ліцензіатом до Акта планової перевірки від 29 травня 2024 року № 214, перевитрати електричної енергії пояснюються тим, що доведений план структурою чинних у 2023 році тарифів скоригований на обсяг фактичної реалізації враховує норми ПЕР розраховані на 2021 рік (____кВт на 1 куб .м), 28 лютого 2023 року ПЕР встановлено на 2023 рік у розмірі ____кВт на 1 куб.м.

Централізоване водовідведення 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м ³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м ³)	Відхилення (тис. м ³)	Відхилення, %
Централізоване водовідведення				
2023				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				
2023				

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
витрати на оплату праці у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
інші загальновиробничі витрати (внески на регулювання)						
інше використання прибутку						
фінансові витрати					*	
ВСЬОГО						

* До фактичних витрат за статтею «фінансові витрати», зазначених Ліцензіатом у формі звітності № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата», віднесено нараховані відсотки за Позикою МБРР та овердрафт у банку по рахунку, що не відноситься до Позики МБРР.

Структурою тарифів за статтею «фінансові витрати» передбачалися витрати на сплату відсотків за Позикою МБРР. Таким чином, до обґрунтованих витрат не можуть включати витрати на овердрафт у банку по рахунку, що не відноситься до Позики МБРР.

Комісією з перевірки встановлено, що фактична сума фінансових витрат (відсотки) за користування кредитом у 2023 році Ліцензіатом не сплачувалась, отже, фактичні обґрунтовані витрати становлять _____ тис. грн.

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
витрати на паливно-мастильні матеріали						
ВСЬОГО						

У складі структури тарифу на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2883, включено суми компенсації/вилучення витрат:

тис. грн

Постанова НКРЕКП від 22.12.2021 № 2883*			
	Водопостачання	Водовідведення	Звітний період
Компенсація/вилучення, в т.ч.:			2020 рік
Компенсація/зменшення витрат на електроенергію			
Компенсація/зменшення на податки та збори			
Компенсація/зменшення витрат на реагенти			

* постанова від 22.12.2021 № 2883 діяла протягом 2022 та 2023 років

Інформація щодо сум компенсації/вилучення витрат передбачених структурами тарифів КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» відповідно до постанови НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2883:

тис. грн

Сума компенсації/зменшення	2022 рік			2023 рік		
	план	факт	різниця гр.2-гр.1	план	факт	Коригування гр.5-гр.3
	1	2	3	4	5	6
Централізоване водопостачання						
Централізоване водовідведення						

Відповідно до підпункту 5 пункту 6 Методики та за даними форми звітності № 8-НКРЕКП (рядок 245) додатково отриманий дохід від реалізації послуг централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення:

тис. грн

Вид діяльності	Плановий дохід у структурі тарифів	Плановий дохід, скоригований на фактичний обсяг реалізації	Фактичний дохід	Бюджетні кошти (гуманітарна допомога)	Додатковий (+)/ недоотриманий (-) дохід	Сума компенсації по постанові від 22.12.2021 № 2883	Разом додатковий (недоотриманий) дохід
1	2	3	4	5	6=4-3+5	7	8=6+7
Централізоване водопостачання							
Централізоване водовідведення							
РАЗОМ							

Відповідно до **підпункту 6 пункту 6 Методики** визначено суми недофінансування (економії) / перевитрати:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
РАЗОМ		

З урахуванням пункту 2.34 цього Акта щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2023 рік, відповідно до **пункту 7 Методики** визначено суми недофінансування (економії (+) / перевитрат(-) схваленої інвестиційної програми:

тис. грн

Види діяльності	Відхилення по виконанню ІП на 2023 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредит (тіло кредиту)	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Відповідно до **пункту 8 Методики** визначено загальну суму додатково отриманого доходу від ліцензованої діяльності у 2023 році:

тис. грн

Види діяльності	8.1 недо- фінансування ІП (заходи) п.7	8.2 додатковий (недоотриманий) дохід пп.5 п. 6	8.3 недофінансування статей витрат тарифів пп.6 п.6	Всього	Додатковий дохід (оплата заборгованості)*	Разом додатково отриманий дохід
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5=2+3+4</i>	<i>6</i>	<i>7=5+6</i>
Централізоване водопостачання						
Централізоване водовідведення						
РАЗОМ						

* Пунктом 3 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 було передбачено для КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» встановлення (зміна) тарифів з урахуванням коригування в бік збільшення на суму _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водопостачання та зменшення з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн (без ПДВ), при найближчому перегляді тарифів.

При розрахунку зазначеної суми враховано (включено) недоотриманий дохід за 2022 рік (дебіторська заборгованість) в сумі _____ тис. грн (без ПДВ) відповідно до підпункту 11 пункту 6 Методики (у редакції, що діяла до 12 червня 2024 року), а саме _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водопостачання та _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водовідведення.

В Акті планової перевірки від 29 травня 2024 року № 214 зафіксовано інформацію щодо фактичного рівня оплати за надані послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у 2023 році (таблиця 2.12.5), де відображено фактичну оплату у 2023 році за надані послуги у 2022 році:

з централізованого водопостачання – _____ тис. грн (без ПДВ),

з централізованого водовідведення – _____ тис. грн (без ПДВ),

а також заборгованість за надані послуги у 2022 році станом на 31 грудня 2023 року:

з централізованого водопостачання – _____ тис. грн (без ПДВ),

з централізованого водовідведення – _____ тис. грн (без ПДВ).

Інформація щодо фактичного рівня оплати за надані послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у 2022 році станом на 31 грудня 2023 року:

тис. грн

форма № 5-НКРЕКП	Рівень оплати за послуги 2022 року (без ПДВ)			Заборгованість станом на 31.12.2023	Додатковий дохід (оплата заборгованості)
	Нараховано	Оплачено у 2022 році	Заборгованість станом на 31.12.2022		
1	2	3	4	5	6=4-5
Централізоване водопостачання					
Централізоване водовідведення					
РАЗОМ					

Відповідно до **пункту 9 Методики** визначено розмір об'єктивних чинників недофінансування/перевитрат ліцензованої діяльності у 2023 році:

тис. грн

Види діяльності	9.1 податок на прибуток	9.2 перевитрати за статтями витрат тарифів пп.6 п.6	Капіталізовані витрати	Всього
1	2	3	4	5=2+3+4
Централізоване водопостачання				
Централізоване водовідведення				
РАЗОМ				

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 цієї Методики**, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у **пункті 9 цієї Методики**:

тис. грн

Види діяльності	п.8	п.9	Підсумок
1	2	3	4=2-3
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Підсумкова сума недотриманого доходу КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році становить _____ тис. грн (без ПДВ).

Централізоване водопостачання 2024 рік

Відхилення фактичних обсягів централізованого водопостачання від планових обсягів, врахованих у затверджених тарифах

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водопостачання			

Перевіркою встановлено відхилення показників фактичних обсягів реалізації централізованого водопостачання у 2024 році від обсягів, врахованих у тарифі.

Згідно з інформацією, наданою Ліцензіатом, зменшення обсягів реалізації пов'язане зі зменшенням кількості споживачів у результаті міграції населення за кордон та проведення мобілізації для проходження військової служби, а також зменшенням споживання послуг суб'єктом господарювання _____ (заплановано _____ тис. м³, фактично _____ тис. м³) за рахунок використання власних джерел видобутку води.

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				
2024				

Розрахунок недофінансування за статтями витрат тарифу на централізоване водопостачання з урахуванням коригованих відповідно до коефіцієнту витрат у 2024 році

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
	тис. грн					
відрахування на соціальні заходи						
недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
податок на прибуток						
інше використання прибутку						
внески на регулювання						
фінансові витрати			*			
ВСЬОГО						

* примітка: нарахування, фактичні обґрунтовані витрати _____ тис. грн

Розрахунок перевитрат за статтями витрат тарифу на централізоване водопостачання з урахуванням коригованих відповідно до коефіцієнту витрат у 2024 році

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
	тис. грн					
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
витрати на реагенти						
витрати на оплату праці						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
витрати на паливно-мастильні матеріали						
витрати на підкачку води сторонніми організаціями						
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремonti)						
ВСЬОГО						

За результатами аналізу статей витрат в структурі тарифу на централізоване водопостачання на 2024 рік, скоригованого згідно коефіцієнту, встановлено, що недофінансування за окремими статтями витрат склало (-)_____тис. грн, перевищення склало _____тис. грн, в цілому перевитрати склали _____тис. грн.

Централізоване водовідведення 2024 рік

Відхилення фактичних обсягів централізованого водовідведення від планових обсягів, врахованих у затверджених тарифах

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водовідведення			

Перевіркою встановлено відхилення показників фактичних обсягів реалізації централізованого водовідведення у 2024 році від обсягів, врахованих у тарифі.

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				

Розрахунок недофінансування за статтями витрат тарифу на централізоване водовідведення з урахуванням коригованих відповідно до коефіцієнту витрат у 2024 році

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
тис. грн						
витрати на оплату праці						
відрахування на соціальні заходи						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
податок на прибуток						
інше використання прибутку						
внесок на регулювання						
фінансові витрати			*			
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти)						
ВСЬОГО						

* нарахування, фактичні обґрунтовані витрати _____ тис. грн

Розрахунок перевитрат за статтями витрат тарифу на централізоване водовідведення з урахуванням коригованих відповідно до коефіцієнту витрат у 2024 році

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
тис. грн						
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах на збут						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
витрати на паливно-мастильні матеріали						
ВСЬОГО						

За результатами аналізу статей витрат в структурі тарифу на централізоване водовідведення на 2024 рік, скоригованого згідно коефіцієнту, встановлено, що недофінансування за окремими статтями витрат склало _____ тис. грн, перевищення склало _____ тис. грн, в цілому недофінансування (економія) склала _____ тис. грн.

У складі структури тарифу на централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2883 включено суму вилучення витрат на електроенергію, податки та збори за попередній звітний період.

Водопостачання	2024 рік		
	план	факт	Сума надмірного зменшення по постанові від 22.12.2021 № 2883
Сума компенсації/зменшення			

Крім того пунктом 4 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» (далі – Постанова № 1110), зокрема зобов'язано КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» у строк до 31 грудня 2024 року використати за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму _____тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – _____тис. грн, з водовідведення – _____тис. грн.

Перевіркою встановлено, що станом на 31 грудня 2024 року та станом на момент проведення перевірки КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» не використано за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму _____тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – _____тис. грн, з водовідведення – _____тис. грн.

Абзацом шостим пункту 4 Постанови № 1110 встановлено, що у разі невиконання Підприємством вимог абзаців другого – четвертого цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проект рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» шляхом їх коригування в бік зменшення на суму не використаних за призначенням коштів.

В результаті аналізу ліцензованої діяльності з централізованого водовідведення за 2024 рік встановлено, що фактичні витрати Підприємства не відповідали затвердженим структурам тарифу.

Відповідно до **пунктів 8 та 9 Методики** визначено суми недофінансування (економії)/перевитрат:

Види діяльності	Недофінансування/ економія	тис. грн	
		Перевитрати	
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
Разом			

З урахуванням пункту 2.34 цього Акта щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2024 рік, відповідно до **пункту 7 Методики** визначено суми недофінансування (економії (+) / перевитрат(-) схваленої інвестиційної програми:

Види діяльності	Відхилення по виконанню ІП на 2024 рік			тис. грн	
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредит (тіло кредиту)	Разом		
Централізоване водопостачання					
Централізоване водовідведення					
РАЗОМ					

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як

різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї Методики:

Види діяльності	п. 8						п. 9	Підсумок
	Недофінансування ІІІ (заходи)	Додатково отриманий (+) / недоотриманий (-) дохід	Недофінансування/економія	Додатковий дохід (оплата заборгованості) *	Невикористані кошти згідно Постанови № 1110	Разом	Перевитрати	п. 8 – п. 9
Централізоване водопостачання								
Централізоване водовідведення								
ВСЬОГО:								

тис. грн

* Пунктом 3 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 було передбачено для КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» встановлення (зміна) тарифів з урахуванням коригування в бік збільшення на суму _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водопостачання та зменшення з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн (без ПДВ), при найближчому перегляді тарифів.

При розрахунку зазначеної суми враховано (включено) недоотриманий дохід за 2022 рік (дебіторська заборгованість) в сумі _____ тис. грн (без ПДВ) відповідно до підпункту 11 пункту 6 Методики (у редакції, що діяла до 12 червня 2024 року), а саме _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водопостачання та _____ тис. грн (без ПДВ) з централізованого водовідведення.

Інформація щодо фактичного рівня оплати за надані послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у 2022 році станом на І квартал 2025 року відповідно до листа КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» від 25 квітня 2025 року № 1847, надісланого до НКРЕКП (вх. НКРЕКП від 25 квітня 2025 року № 3973/2-25):

тис. грн (без ПДВ)

	Заборгованість станом на 31.12.2022	Сплачено у 2023 році	Заборгованість станом на 31.12.2023	Сплачено у 2024 році	Заборгованість станом на 31.12.2024	Сплачено у 2025 році	Заборгованість станом на 31.03.2025
ВП							
ВВ							
Разом							

тис. грн (без ПДВ)

	Заборгованість станом на 31.12.2023	Заборгованість станом на І квартал 2025 року	Додатковий дохід (оплата заборгованості)
1	2	3	4=2-3
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Підсумкова сума недотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення становить _____ тис. грн (без ПДВ).

За поясненням ліцензіата, мовою оригіналу «Перевитрати електричної енергії пояснюються тим, що кількість опадів впливає на насичення водоносних горизонтів з яких відбувається видобуток води. У разі пониження рівня води у водоносному горизонті зменшується підпір води в свердловині (природний гідравлічний тиск, який сприяє витіканню води з водоносного шару) у результаті чого електрообладнання працює з більшим навантаженням, і як наслідок збільшується кількість спожитої електричної енергії. У окремих періодах спостерігається значне зниження кількості опадів, так у листопаді

2024 року рівень опадів становить _____мм, у грудні _____мм. Крім, цього перевитрати електричної енергії пояснюються тим, що у зв'язку з ремонтними роботами на повітродувній станції очисних споруд у 2024 році тимчасово використовувався компресор з потужністю _____кВт замість компресора _____кВт, так як цей знаходився у ремонті.

Перевищення витрат на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти) відбулось у зв'язку із підвищенням цін на комплектуючі, обладнання та інші матеріали у зв'язку з інфляційними процесами.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку № 1800 визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує ІІ.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку № 1800 визначення розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує ІІ, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

6	підпункт 9 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах (п. 2.34 Акта перевірки № 119 с. 92-109)
---	--	---

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» **продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року.**

Відповідно до пункту 5 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» за результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки стану виконання у 2024 році заходів схвалені Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» на 2023 рік уточнено виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» на 2023 рік станом на 31 грудня 2024 року.

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік

Постановою НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1818 схвалено План розвитку КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» на 2023 – 2027 роки в сумі _____тис. грн (без ПДВ) та джерела його фінансування.

Інвестиційна програма для КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (далі – ІІ на 2023 рік) погоджена рішенням виконавчого комітету Дрогобицької міської ради від 21 березня 2023 року № 40 та схвалена постановою НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1820 у сумі _____тис. грн (без ПДВ) з визначенням джерел фінансування:

заходи з централізованого водопостачання – _____тис. грн, у тому числі:

- амортизація – _____тис. грн,

- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – 4 615,40 тис. грн.;

заходи з централізованого водовідведення – _____тис. грн, у тому числі:

- амортизація – _____тис. грн,

- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – _____ тис. грн.

Протягом 2023-2024 років змін джерел фінансування ІП на 2023 рік не відбувалося.

При цьому, враховуючи, що фактичний обсяг реалізації послуг з централізованого водопостачання у 2023 році є меншим від обсягу, врахованому в тарифі, джерела фінансування ІП на 2023 рік з централізованого водопостачання скориговано до фактичного обсягу реалізації.

Разом з тим, враховуючи, що фактичний обсяг реалізації послуг з централізованого водовідведення у 2023 році є більшим від обсягу, врахованому в тарифі, джерела фінансування ІП на 2023 рік з централізованого водовідведення не коригуються відповідно до фактичних нарахувань.

*Інформація щодо планових та фактичних обсягів ІП на 2023 рік
(станом на 31 грудня 2024 року)*

(без ПДВ)

Найменування	Заплатовано ІП на 2023 рік, тис. грн	Заплатовано відповідно до фактичних нарахувань, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу тис. грн	Освоєно за рахунок тарифу, тис. грн	Відхилення фінансування за рахунок тарифу від планових показників		Відхилення освоєння від фінансування, тис. грн
					тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6=4-3	7	8=5-4
Затверджена ІП							
Централізоване водопостачання в т.ч.:							
амортизаційні відрахування							
виробничі інвестиції з прибутку							
Централізоване водовідведення							
амортизаційні відрахування							
виробничі інвестиції з прибутку							

Станом на момент перевірки Ліцензіатом здійснено фінансування та освоєння заходу на суму _____ тис. грн (без ПДВ) – оплачено за насосний агрегат, що підтверджується платіжною інструкцією від 30 квітня 2025 року № 20261. Довідково: станом на момент перевірки насос змонтовано.

Станом на 31 грудня 2024 року Ліцензіатом не профінансовані схвалені заходи ІП на 2023 рік, з урахуванням фактичних джерел фінансування, на загальну суму _____ тис. грн, або _____%, в тому числі заходи з централізованого водопостачання на суму _____ тис. грн, або _____%, та заходи з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн, або _____%.

тис. грн

Види діяльності	Відхилення по виконанню ІП на 2023 рік		
	заходи	кредит	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

**Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту)
на 2024 рік**

Постановою НКРЕКП від 16 квітня 2024 року № 717 схвалено План розвитку КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» на 2024 – 2028 роки в сумі _____ тис. грн (без ПДВ) та джерела його фінансування.

Інвестиційна програма для КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» на 2024 рік (далі – ІП на 2024 рік) погоджена рішенням виконавчого комітету Дрогобицької міської ради від 20 лютого

2024 року № 54 та схвалена постановою НКРЕКП від 16 квітня 2024 року № 726 у сумі _____ тис. грн (без ПДВ) з визначенням джерел фінансування:

заходи з централізованого водопостачання – _____ тис. грн, у тому числі:

- амортизація – _____ тис. грн,

- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – _____ тис. грн.;

заходи з централізованого водовідведення – _____ тис. грн, у тому числі:

- амортизація – _____ тис. грн,

- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – _____ тис. грн.

Протягом 2024 років змін джерел фінансування ІП на 2024 рік не відбувалося.

При цьому джерела фінансування, передбачені структурами тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, відповідно до Методики скориговано шляхом застосування коефіцієнту.

**Інформація щодо планових та фактичних обсягів фінансування ІП на 2024 рік
станом на 31 грудня 2024 року**

(відповідно до даних підтвердних документів)

(без ПДВ)

Найменування	Заплановано на 2023 рік, тис. грн	Кориговані відповідно до коефіцієнту планові витрати згідно структури тарифу, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок бюджетних коштів , що підлягають поверненню, тис. грн	Освоєно, тис. грн	Відхилення фінансування (за рахунок тарифу) від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння, тис. грн
						тис. грн	%	
1	2	3	4	5	6	7=4-3	8	9=6-4
Затверджена ІП								
Централізоване водопостачання у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
виробничі інвестиції з прибутку								
Централізоване водовідведення, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
виробничі інвестиції з прибутку								

Таким чином, Ліцензіатом **станом на 31 грудня 2024 року не профінансовані заходи**, передбачені схваленою Інвестиційною програмою на 2024 рік, з урахуванням фактичних джерел фінансування на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ) або _____%, в тому числі:

з централізованого водопостачання **на суму** _____ тис. грн (без ПДВ), або _____%;

з централізованого водовідведення **на суму** _____ тис. грн або _____%.

тис. грн (без ПДВ)

Види діяльності	Відхилення по виконанню ІП на 2024 рік		
	заходи	кредит	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Станом на момент перевірки (12.05.2025) Ліцензіатом здійснено фінансування та освоєння заходу на суму _____ тис. грн (без ПДВ) – оплачено за насосний агрегат, що підтверджується платіжною інструкцією від 30 квітня 2025 року № 20261. Довідково: станом на момент перевірки насос змонтовано.

Ліцензіатом укладено договір поставки від 18 грудня 2024 року № 18 з _____ на придбання насосного агрегату _____ на рамі вартістю _____ тис. грн (без ПДВ). Надано Звіт про результати проведення процедури закупівлі _____.

Відповідно до видаткової накладної від 26 грудня 2024 року № 304 насосний агрегат на суму _____ тис. грн (без ПДВ) передано КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ».

*Інформація щодо планових та фактичних обсягів фінансування ІП на 2024 рік
станом на момент перевірки (12 травня 2025 року)
(відповідно до даних підтвердних документів)*

(без ПДВ)

Найменування	Заплановано на 2023 рік, тис. грн	Кориговані відповідно до коефіцієнту планові витрати згідно структури тарифу, тис. грн	Профінансовано, за рахунок тарифу, тис. грн	Профінансовано за рахунок бюджетних коштів , що підлягають поверненню, тис. грн	Освоєно, тис. грн	Відхилення фінансування (за рахунок тарифу) від скоригованих планових показників		Відхилення освоєння, тис. грн
						тис. грн	%	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7=4-3</i>	<i>8</i>	<i>9=6-4</i>
Затверджена ІП								
Централізоване водопостачання у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
виробничі інвестиції з прибутку								
Централізоване водовідведення, у т. ч.:								
амортизаційні відрахування								
виробничі інвестиції з прибутку								

Станом на момент перевірки Ліцензіатом не профінансовані схвалені заходи ІП на 2024 рік, з урахуванням фактичних джерел фінансування, на загальну суму _____ тис. грн або _____%, в тому числі заходи з централізованого водопостачання на суму _____ тис. грн, або _____%, та заходи з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн, або _____%.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

7	підпункт 8 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо перерахування щоденно коштів, що надходять на поточні рахунки ліцензіата, на спеціальний рахунок зі спеціальним режимом використання в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) <i>(п. 2.36 Акта перевірки № 119 с. 110)</i>
----------	---	---

Перевіркою встановлено, що протягом 2024 року Ліцензіатом не перераховувалися щоденно кошти, що надходять на поточні рахунки Підприємства, на інвестиційний спецрахунок в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми.

Інформація про рух коштів на інвестиційному спецрахунку

тис. грн

2023 рік	Залишок коштів на початок звітного періоду	Надходження коштів на інвестиційний спецрахунок протягом звітного періоду	Використано коштів протягом звітного періоду				Залишок коштів на кінець звітного періоду
			Всього	в т.ч. на виконання ІП	в т.ч. кошти використані не за призначенням	в т.ч. ПДВ	

ВП												
ВВ												

Відповідно до інформації зазначеної у таблицях, а також у пункті 2.34 Акта перевірки, Ліцензіат не дотримується затверджених та схвалених НКРЕКП фінансових планів використання коштів, передбачених для виконання заходів ІІ на 2023 рік та ІІ на 2024 рік з використанням зазначених коштів.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

9	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, в частині обов'язку суб'єкта, щодо якого здійснюється перевірка, надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації. <i>(пп. 4.8 та 4.14 Акта перевірки с. 125-126 та 129-130)</i>
---	------------------------------------	---

Комісією з перевірки встановлено, що Підприємство планує ППР пооб'єктно, проте у планові вартісні показники включено витрати на оплату праці з нарахуваннями. Фактичні витрати на ремонти включають лише витрати на матеріали. Таким чином, комісія з перевірки не має можливості зробити аналіз виконання ППР у вартісних обсягах.

Крім цього, оскільки Ліцензіатом окремий облік витрат матеріалів на ремонти у розрізі об'єктів (заходів) на Підприємстві не ведеться, комісія з перевірки не має можливості зробити аналіз виконання ППР у кількісних обсягах.

Відповідно до запиту комісії з перевірки від 16 квітня 2025 року № 23-41/25 щодо надання інформації та документів до планової перевірки Ліцензіат повинен надати, зокрема, звіти про виконання графіків планово-попереджувальних ремонтів для об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води за 2024 рік, а також інформацію щодо виконання графіків ППР, включаючи кількісні та вартісні показники пооб'єктно. Ліцензіатом не надано зазначеної вище інформації відповідно до запиту від 16 квітня 2025 року № 23-41/25.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.**

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	1 543 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	26 231 грн
---	---	-------------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу					Округлення
						на тривалість порушення	на пом'якшуючі обставини	на обтяжуючі обставини	у разі його неспівмірності вчиненому порушенню	якщо сплата штрафу є неможливою або призведе до тяжкого фінансового стану ліцензіата	
1	порушення законодавства <i>(Підприємство не виконало вимоги постанови НКРЕКП від 03.05.2022 № 427)</i>	застосовується застереження									
2	порушення законодавства <i>(Підприємство сплачувало кошти за отриману електричну енергію несвоєчасно, заборгованість за 2024 рік станом на 31.12.2024 становила 22 684,973 тис. грн (з ПДВ))</i>	696	11 832	85000	7879,5	2883,9	-	1076,34	-	-	7,74
3	інші порушення щодо організаційних питань ліцензійної діяльності <i>(не впроваджено ГІС)</i>	застосовується застереження									
4	порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок <i>(не виконано вимоги абзацу четвертого пункту 4 постанови НКРЕКП від 12.06.2024 № 1110 та письмово не повідомлено НКРЕКП)</i>	227	3859	85000	3400	462,40	-	-	-	-	3,4
5	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі <i>(недотримання структури тарифів 2024 року)</i>	застосовується застереження									
6	порушення щодо строків подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів	319	5423	85000	3604	1319,06	-	492,31	-	-	7,63

	розвитку та оновлення основних фондів (не профінансовані схвалені заходи ІП-2023 на загальну суму 8649,60 тис. грн, або 97,23%; ІП-2024 на загальну суму 7911,82 тис. грн або 89,37%)										
7	порушення щодо строків подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (кошти на спецрахунок не перераховувалися)	застосовується застереження									
8	порушення щодо строків подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (не дотримано фінансових планів ІП-2023 та ІП-2024)	301	5117	85000	3400	1244,40	-	464,44	-	-	8,16
9	порушення законодавства (не надано інформації на запит комісії з перевірки)	застосовується застереження									

2 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення (0,1);

4 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,14);

6 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення (0,1);

8 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення (0,1)

Ураховуючи викладене, пояснення до акту перевірки № 119 надані листом КП «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» від 30.05.2025 № 2358, службові записки Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 28.05.2023 № 400/19-25 та від 09.06.2024 № 432/19-25, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

Постанову «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03348910) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 у частині дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, у частині обов'язку суб'єкта, щодо якого здійснюється перевірка, надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації,

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку № 427) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису,

пункту 2.2, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перерахування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку, використання їх виключно для виконання інвестиційної програми в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми відповідно до статті 181 Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

підпункту 27 щодо впровадження геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення протягом трьох років з моменту набрання чинності цією вимогою.

2. Накласти штраф у розмірі 26 231 (двадцять шість тисяч двісті тридцять одна) гривня на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03348910) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 у частині дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання

споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 28 у частині обов'язку ліцензіата виконувати рішення органу ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням, а саме абзаци третій та четвертий пункту 4 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» у частині використання до 31 грудня 2024 року за призначенням коштів, передбачених на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничих інвестицій з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму 3 240,91 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 2 171,41 тис. грн, з водовідведення – 1 069,50 тис. грн, та письмового повідомлення про виконання вимог абзацу третього цього пункту Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Відділ Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у Львівській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів), але не пізніше 15 робочих днів після зазначеного терміну.

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водопостачання за 2023 та 2024 роки у розмірі 11 603,983 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 388,086 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 3 933,300 тис. грн та суму надлишково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 3 545,214 тис. грн;

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 11 215,897 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 17 093,393 тис. грн та суму надлишково

отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 5 877,496 тис. грн.

4. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ у строк до 31 грудня 2025 року використати за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі:

виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2023 рік на загальну суму 6 694,74 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 4 421,48 тис. грн, з водовідведення – 2 273,26 тис. грн;

виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2024 рік на загальну суму 6 851,65 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 4 322,82 тис. грн, з водовідведення – 2 528,83 тис. грн.

Про виконання вимог абзаців другого та третього цього пункту письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Відділ Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у Львівській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів), але не пізніше 15 робочих днів після зазначеного терміну.

У разі невиконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ вимог абзаців другого – четвертого цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проект рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ шляхом їх коригування в бік зменшення на суму не використаних за призначенням коштів.

II. Розпорядження «Про усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг».

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03348910) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів, для чого у строк до 30 серпня 2025 року сплатити заборгованість за електричну енергію та надані послуги у 2024 році в сумі 1 154,145 тис. грн (без ПДВ).

Про сплату заборгованості за електричну енергію та надані послуги письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, і Відділ НКРЕКП у Львівській області з наданням належним чином

завірених копій документів, що підтверджують погашення заборгованості, не пізніше 5 робочих днів після закінчення строку, зазначеного в абзаці другому цього розпорядження;

підпункту 27 пункту 2.2 щодо впровадження геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, для чого у строк до 31 травня 2026 року забезпечити функціонування геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення з використанням програмного забезпечення.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ»
ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення
Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з централізованого
водопостачання та централізованого
водовідведення, здійснення заходу
державного регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду червня 2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 30 травня 2025 року № 119, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2025 року № 1940, посвідчення на проведення планової перевірки від 01 травня 2025 року № 195, встановлено, що КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03348910) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та

комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів,

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, у частині обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації,

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок № 427), щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку № 427) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 8 у частині щоденного перерахування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку, використання їх виключно для виконання інвестиційної програми в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункт 9 у частині виконання ліцензіатом інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

підпункт 27 щодо впровадження геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення протягом трьох років з моменту набрання чинності цією вимогою;

підпункт 28 у частині обов'язку ліцензіата виконувати рішення органу ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням, а саме абзаци третій та четвертий пункту 4 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» у частині використання до 31 грудня 2024 року за призначенням коштів, передбачених на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничих інвестицій з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму 3240,91 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 2171,41 тис. грн, з водовідведення – 1069,50 тис. грн, та

письмового повідомлення про виконання вимог абзацу третього цього пункту Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Відділ Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у Львівській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів), але не пізніше 15 робочих днів після зазначеного терміну.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03348910) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 у частині дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, у частині обов'язку суб'єкта, щодо якого здійснюється перевірка, надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації,

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням

об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку № 427) на електронну адресу НКРЕКП zvit_voda@necr.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису,

пункту 2.2, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перерахування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку, використання їх виключно для виконання інвестиційної програми в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

підпункту 27 щодо впровадження геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення протягом трьох років з моменту набрання чинності цією вимогою.

2. Накласти штраф у розмірі 26 231 (двадцять шість тисяч двісті тридцять одна) гривня на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» (код ЄДРПОУ 03348910) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 у частині дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 28 у частині обов'язку ліцензіата виконувати рішення органу ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням, а саме абзаци третій та четвертий пункту 4 постанови НКРЕКП від 12 червня 2024 року № 1110 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання» у частині використання до 31 грудня 2024 року за призначенням коштів, передбачених на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі, виробничих інвестицій з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2022 рік на загальну суму 3240,91 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 2171,41 тис. грн, з водовідведення – 1069,50 тис. грн, та письмового повідомлення про виконання вимог абзацу третього цього пункту Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Відділ Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у Львівській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів), але не пізніше 15 робочих днів після зазначеного терміну.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водопостачання за 2023 та 2024 роки у розмірі 11 603,983 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 388,086 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 3 933,300 тис. грн та суму надлишково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 3 545,214 тис. грн;

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 11 215,897 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 17 093,393 тис. грн та суму надлишково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 5 877,496 тис. грн.

4. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ у строк до 31 грудня 2025 року використати за призначенням кошти, передбачені на повернення кредиту за проектом «Розвиток міської інфраструктури», у тому числі:

виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2023 рік на загальну суму 6 694,74 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 4 421,48 тис. грн, з водовідведення – 2 273,26 тис. грн;

виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми на 2024 рік на загальну суму 6 851,65 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з водопостачання – 4 322,82 тис. грн, з водовідведення – 2 528,83 тис. грн.

Про виконання вимог абзаців другого та третього цього пункту письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Відділ Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у Львівській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів), але не пізніше 15 робочих днів після зазначеного терміну виконання.

У разі невиконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ вимог абзаців другого – четвертого цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що

проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ шляхом їх коригування в бік зменшення на суму не використаних за призначенням коштів.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень
КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ
«ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ»
ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 30 травня 2025 року № 119, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ДРОГОБИЧВОДОКАНАЛ» ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ
ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03348910) усунути порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів, для чого у строк до 30 серпня 2025 року сплатити заборгованість за електричну енергію та надані послуги у 2024 році в сумі 1 154,145 тис. грн (без ПДВ).

Про сплату заборгованості за електричну енергію та надані послуги письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, і Відділ НКРЕКП у Львівській області з наданням належним чином завірених копій документів, що підтверджують погашення заборгованості, не пізніше 5 робочих днів після закінчення строку, зазначеного в абзаці другому цього розпорядження;

підпункту 27 пункту 2.2 щодо впровадження геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, для чого у строк до 31 травня 2026 року забезпечити функціонування геоінформаційної системи мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення з використанням програмного забезпечення.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО